INDICAÇÃO N.º 1414/2019

Manutenção e corte de mato na

Praça do Jardim Eliza.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por moradores da região do Santa Eliza, relatando que na Avenida Rosa Belmiro Ramos nº 730, ao lado  do Olé Brasil, existe uma Praça onde os brinquedos estão tomados pelo mato, as crianças não conseguem brincar, pois o risco de serem picados por cobras, escorpião entre outros animais peçonhentos é grande;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Realizar limpeza e corte de mato em toda a extensão da praça citada.
                 Justificativa:

                 Trata- se de assunto que envolve solicitação da comunidade.

                              Valinhos, aos 22 de Abril e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB